Non obstat ultimo tex in d. l. fin. §. si vero postquam C. de iure delib. quia respondet, illum textum non loqui de debito iure naturæ, sed de debito iure institutionis vult. n. quod quilibet heres non faciens inuentarium, sive sit filius, sive extraneus priuatur beneficio illius legis, videlicet detractione quartæ iure institutionis, non autem loquitur de quartâ iure naturæ, & nimis, quia utriusq; par ratio non est, ut nota gloria in §. si quis autem non implens, in verbo, auferri, in authen. de hered. & falcid. ob id filius debito iure naturæ non priuatur ob inuentarium non confectum, licet priuatur debito iure institutionis prout quilibet extraneus heres glo. in §. cum igitur, in verbo, omnibus, in fine relatâ ad textum ibi, qui loquitur in filiis.

Hanc tamen opinionem affirmatiuam non indistincte tenendam, non nulli dixerunt sed esse limitadam, procedere tantum, & quando legitima venit detrahenda de fideicommissu invenitale, & de legatis consistebitis in corporibus hereditatibus, secus autem esse, si legata consistat in quantitate, aut in genere, aut si sine credita, quia tunc legitima non detrahitur, prout ita distingui lo. And. in additio Specula. in d. l. §. vers. quod de suo herede, in additione, que incipit. Autem, in titu. de instrum. editio. ita etiam tenet. Angel. in d. l. 1. §. haec stipulatio s. cui plusquam per legem falcidiā col. 7. vers. hoc autem intelligi, Pau. de Castro d. cons. 188 num. 2 Corne. d. cons. 168 lib. 3. Rui. col. 57. n. 8. & 9. lib. 2 Et quoad creditores hereditarios ratio in promptu est, quod filius non detrahat legitimam inuentarium non confectum quia etiam si confectum cōflet, attamen aduersus eos legitima non detrahitur quo diam ea non est, nec debetur nisi deducto a re alieno d. L. Papinius §. quarta ff. de inoff testam. immo si totam hereditatem absborreas a tenuum, nulla omnino debetur legitima, vt dicit Bal. in d. l. fin. §. in computatione C. de iure delib. Iraq: quia es alienus praediti legitimam, sive factum sit inuentarium, sive nō, ideo deductio illius iocum non habet aduersus creditores.

tores, Ita Ioan. And. & Paul. de Castro in locis proxime citatis cum ut supra probatum est, legitima sit quotabonorum. Quo vero ad legata consistentia in corporibus hereditatibus, vel quoad fideicommissum universale, quod legitima ex eis deducatur etiam nō confecto inuentario, ratio pariter in promptu est, t̄ quia legitima deberet ipso iure de corporibus hereditatibus, vt est tex. in l. scimus, in §. repletionem C. de inoff testamen. debetur: sive onere d. l. quoniam in prioribus C. cod. tit. ideo reliquias rebus hereditatibus, sive per particulare fideicommissum, sive per invenitale ipsi filiis, statim ab initio quæsum est ius quoad legitimam in ipsis rebus hereditatibus, neque ualeat onus legatorum, sive fideicommissorum quatenus legitimam minuit, immo ipsa legata, & fideicommissa, usupra diximus sunt ipso iure defalcata, & diminuta ab initio per legitimam ob id, cum statim ab initio legata sint diminuta, & defalcata per legitimam, neque valeat onus legatorum, vel fideicommissu quoad legitimam, nimirum si etiam non confecto inuentario, nihilominus filius potest legitimam detrahere, prout eo enim dicit l. quoniam in prioribus, reicit omne onus etiam reale a ppositum rebus hereditatibus, ideo onus adiectum ipsi filio heredi super rebus hereditatibus remouetur, & reijicit propriam legitimam, pro quo faciunt nota per Bar. Bal. & Molam in l. ius quoque ff. de hered. d. institu. vbi volum, quod intantum debetur legitima de corporibus, seu rebus hereditatibus per d. §. repletionem, quod sicut legatum imputetur in legitimam l. omnimodo. C. de inoff testa. & sortitus instituto in re certa §. ceterum in auth. vt cum de appellatio, cognosci, tamen filius qui reliqua est quætitas vel aliquid in genere quod sufficiat pro legitima potest dicere, nolo hoc quod mihi reliquum est sed volo legitimam in corporibus hereditatibus, idem etiam vulg. Bal. in d. l. scimus col. 3. versi. quero pater instituit filium in milie C. de inoff testa. facit quod dem Bal. dicit in l. non amplius, in §. cum bonorum in fine de lega. 1. vbi legata portione bonorum filius non potest heres soluere effumationem, ut in d. §. cum bonorum, & lege seq. sed hanc limitationem puto iure aliquo non probari, quandoquidem quod detractionem legitimam Trebellianica sive falcidiæ non video congruum ratione diuersitatis, an hereditas sit in corporibus, vel in pecunia numerata, aut nominibus debitorum quin omni causa regulariter debet detrahendi falcidia, sive Trebellianica nec obstat tex. in l. pen §. repletionem C. de inoff testa. quia retroqueri potest, cum loquatur de substatia testatoris, cuius appellacione veniunt pecunia numerata, nomina debitorum, & alia bona etiam non corporalia, & in summa omnia contenta in patrimonio. l. fi. in vbi docto. C. de verbo signi, nec aduersatur l. cum pater, in prin. ff. de leg. 2. & l. deducta §. nummis ff. ad Trebe, quia licet cōstituant differentiam in modo detrahendi falcidam, cum aliter detrahatur ex corporibus, aliter ex quantitate, secundum dispositionem dictorum iurium attamē quo ad detractionem legitimam quinita detrahenda sit de hereditate consistente in quantitate & nominibus debitorum, sicut si considereret in corporibus, nemo iure negare potest. Quid dicendum? Senatus censuit, i.e. quendam esse creditorum sententiam, videlicet legitimam non amitti, & si contraria forte de iure sit ve-